ПРОТОКОЛ 9/2017
общего собрания собственников МКД по адресу: г.Иркутск, ул.Костычева, д.27/5,  в форме очно-заочного голосования,  проводимого с 15 декабря 2016г. по 31 января 2017 г.
г. Иркутск                                                                                                          «01» февраля  2017г.
 Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Костычева, д.27/5.
Форма проведения голосования: очно-заочное голосование.
Дата проведения общего собрания:

- очный этап очно-заочного голосования проводился 15 декабря 2016 года с 19.00 до 20.30 часов по адресу г. Иркутск, ул. Костычева д.27/5;
- заочный этап очно-заочного голосования проводился с 20.30 часов 15 декабря 2016 года по 16.00 часов 31 января 2017 года.
Место проведения общего собрания в очно-заочной форме: г. Иркутск, ул. Костычева,д.27/5.
Инициатор общего собрания: ООО «Приоритет».
Председатель собрания:  кв.5.
Секретарь общего собрания:  кв.1.
Счетная комиссия общего собрания:  кв. 54,
                                                                   кв.52
       Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц)  составляет 2668,1 м2.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме очного-заочного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью 1442,83 м2, что составляет 54,08% площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

В голосовании на общем собрании приняло участие 38 (тридцать восемь) собственников помещений в многоквартирном доме. Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников   помещений, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола. Кворум имеется и составляет 54,08%, собрание правомочно.
Повестка дня:

1.    Избрание председателя и секретаря общего собрания.

2.    Избрание членов счетной комиссии общего собрания.

3.    Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом с ранее утвержденным тарифом.

4.    Определение порядка оплаты коммунальных услуг.
5.   Согласование монтажа системы видеонаблюдения с оплатой по фактически понесенным затратам.
6.    Утверждение перечня работ по текущему ремонту на 2017г.
7.   Определение порядка оплаты дополнительных работ, не входящих в минимальный перечень услуг и работ по содержанию жилья, предусмотренный постановлением Правительства РФ №290 от 03.04.2013 года.
8.  Делегирование права Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

9.    Определение место хранения протокола общего собрания собственников.

Решения общего собрания собственников:

Вопрос 1. Избрание председателя и секретаря общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.

Предложено:  Избрать председателем общего собрания  №5.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1177,6
	40,5
	143,7

Принято решение: Избрать председателем общего собрания с правом подписи протокола собрания  №5.
Предложено: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания №1.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1273,1
	0
	70,3

Принято решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания кв. №1.
Вопрос 2.  Избрание членов счетной комиссии общего собрания.
Предложено: Избрать в качестве членов счетной комиссии:  кв. 54 ,кв.52.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1238,4
	40,5
	110,8

Принято решение: Избрать в состав счетной комиссии общего собрания: кв. 54,  кв.52.
Вопрос 3. Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом с ранее утвержденным тарифом.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1190,22
	0
	252,61

Принято решение: Утвердить проект договора управления многоквартирным домом с ранее утвержденным тарифом.
Вопрос 4. Определение порядка оплаты коммунальных услуг ресурсоснабжающим организациям ПАО «Иркутскэнерго» и МУП «Водоканал» путем открытия в данных организациях индивидуальных лицевых счетов для начисления платы за предоставленные коммунальные услуги.
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1011,21
	134,6
	297,02

Принято решение: Определить порядок оплаты коммунальных услуг ресурсоснабжающим организациям ПАО «Иркутскэнерго» и МУП «Водоканал» путем открытия в данных организациях индивидуальных лицевых счетов для начисления платы за предоставленные коммунальные услуги.
Вопрос 5. Согласование монтажа системы видеонаблюдения с оплатой по фактически понесенным затратам (предварительное согласование с советом МКД).
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1005,42
	235,8
	201,61

Принято решение: Согласовать монтаж системы видеонаблюдения с оплатой по фактически понесенным затратам (предварительное согласование с советом МКД).

Вопрос 6.   Утверждение перечня работ по текущему ремонту на 2017г:
- косметический ремонт подъезда (окраска стен, побелка);

- установка светодиодных светильников в местах общего пользования (частично с датчиками движения).

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1183,95
	67
	191,88

Решение принято. Утвердить перечень работ по текущему ремонту на 2017г:

косметический ремонт подъезда (окраска стен, побелка); установка светодиодных светильников в местах общего пользования (частично с датчиками движения).
Вопрос 7. Дополнительные работы, не входящие в минимальный перечень услуг и работ по содержанию жилья, предусмотренный постановлением Правительства РФ №290 от 03.04.2013 года, производить за счет дополнительных средств, полученных при использовании общего имущества дома.

 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1208,21
	35,1
	199,52

Принято решение: Дополнительные работы, не входящие в минимальный перечень услуг и работ по содержанию жилья, предусмотренный постановлением Правительства РФ №290 от 03.04.2013 года, производить за счет дополнительных средств, полученных при использовании общего имущества дома.
Вопрос 8. Делегирование права Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1223,3
	116,1
	103,4

Решение не принято:

Вопрос 9.  Определение места хранения протокола общего собрания собственников: оригинал протокола хранится в управляющей организации осуществляющей свои функции на момент проведения общего собрания собственников, а копия протокола – у Председателя Совета дома.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1335
	31,9
	75,9

Принято решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания: офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11, а копия протокола – у Председателя Совета дома.
Подписи:

Председатель общего собрания: _________________________________       __________

Секретарь общего собрания: ____________________________________       __________

Состав счетной комиссии общего собрания:
                                                                                  _________________________       ___________

                                                                                  _________________________       ___________